
Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/002322 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para las Unidades Activas de Ejercicio Físico para el
desarrollo de las actuaciones del Plan de Prescripción de Actividad y Ejercicio Físico

Contratación del suministro de material técnico y deportivo para dotar del mismo a las Unidades Activas deDescripción 
Ejercicio Físico que se pretenden implantar para el desarrollo de las actuaciones del Proyecto de Prescripción de Actividad y
Ejercicio Físico
Valor estimado del contrato 111.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.382,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.060 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 26 Plan de fomento del sector del deporte C26.I1 Plan de
digitalización del Sector Deporte

Adjudicado

Adjudicatario

PUNTODEPORTE ASESORES, S.L.
NIF B36878171
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda Fragoso, 43 bajo
(36210) Vigo España

Contacto

Teléfono 986911448
Correo Electrónico info@puntodeporte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.086,69 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta económica presentada, cumpliendo el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y
las condiciones del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos el plazo de 10 dias hábiles, desde el día siguiente a la comunicación de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Secretaría General de la Consejería de Educación,
Cultura y Deportes

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de la
Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de la
Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche s/n
(45071) Toledo España

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche s/n
Bulevar del Río Alberche s/n,
(45071) Toledo España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del equipamiento deportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CumhuHyOZz%2FgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000014034407 |  2024-000908454 | Fri, 23 Aug 2024 12:11:40:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21483680331230524917652330540191935695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CumhuHyOZz%2FgL1BHd3qjQA%3D%3D

